



Honduras, C.A.

CEDROS, FRANCISCO MORAZÁN
EJERCICIO: 2017

SAMI

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 13/10/2017

Hora : 03:44 p.m.

USUARIO: BESSY.ELVIR

Pagina: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		37,433.80
5121	Impuestos Municipales	36,507.86	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	925.94	
	TOTAL Ingresos Tributarios		37,433.80
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		37,930.64
5232	Derechos	29,655.00	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	8,275.64	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		37,930.64
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		13,235.00
5321	Venta de Servicios	13,235.00	
	TOTAL Ingresos de Operación		13,235.00
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		420,188.43
5412	Intereses por Depósitos	420,188.43	
5420	Alquileres		16,250.00
5421	Alquileres	16,250.00	
	TOTAL Ingresos de No Operación		436,438.43
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		174,998.07
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	174,998.07	
5540	Transferencias de Capital		991,655.76
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	991,655.76	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,166,653.83
	TOTAL INGRESOS		1,691,691.70
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		653,397.61
6111	Remuneraciones	653,397.61	
6120	Servicios no Personales		406,736.06
6121	Servicios Básicos	1,624.06	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	9,833.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	21,070.00	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	102,409.00	
6129	Otros Servicios no Personales	271,800.00	
6130	Materiales y Suministros		61,508.00
6131	Materiales y Suministros	60,808.00	
6132	Materiales y Suministros Diversos	700.00	
	TOTAL Gastos de Consumo		1,121,641.67
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		21,600.00
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	21,600.00	
6440	Transferencias de Capital		637,526.00
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	2,830.00	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	634,696.00	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		659,126.00
	TOTAL GASTOS		1,780,767.67
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-89,075.97

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2017

Fecha Final: 30/09/2017

0s+js/j9JmdSD8gMOyUTy+V5eClucVEHm83rX5aWBvllh7ORJQQ8EKOADb8JZQJvCK/CZva0z3gDwJNbBW0pSung96NvrHFFtx44zgVLjtOCnsUpqzSYye1ZcpMqjFCtkGX
ZtF55O8+4d0vh4rX6pb5nBEbQSZ8dkbcp05zBGGMHJ9r8Pwdy zzse4nzAjmgfSB7McUyQ6+IURIsYkPvcE9Vswog7t2ZMakUVMmgMuJHAHoe4nELUgO+TDbWfPBLZ